Babıali caddesinde üç konağı birleştire
rek meydana getirdiği gazete idarehanesi
değişik çevrelerden kişilerin buluştuğu

bir yer haline gelmiştir.

Sahibi ve sorumlu kişi olarak Mehmed
Tahir Bey'in adının geçtiği gazete ve der
giler şunlardır: Bahar ( 1299/1883, 19 sa
yı, on beş günlük), Ma'Wmat* ( 131 ı- ı 3 I 9/

1895- ı 903, dergi, 423 sayı, haftalık), Ser-
vet ( 1314- I 318/1898-1903, 2088 sayı, gün
lük), İrtikii (13ı5-!3ı9/!899-!904, 251
sayı, haftalık), Musavver Fen ve Edeb
(ı 3ı 5-1319/1899-1903,222 sayı, haftalık).

545

MALÜMATÇI MEHMED TAHiR

Mehmed Tahir Bey'in kitap yayımcılığı
Türk kitap ve matbaacılık tarihi bakımın
dan önemlidir. M. Seyfettin Özege kata
loguna göre Matbaa-i Tahir Bey'de 1311-
1319 ( 1895-1903) yılları arasında doksan
beş kitap basılmış görünmektedir. Bun
lar arasında Türkçe-Arapça- Fransızca.
Farsça-Türkçe-Fransızca sözlüklerle Fran
sızca kitaplar da bulunmaktadır.